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2. Änderung der Tarifordnung der Eintrittspreise der kulturellen Einrichtungen der 

Landeshauptstadt Erfurt, Stadtverwaltung - KultEinrTarifOEF vom.......... 

 

Auf der Grundlage der §§ 2, 18, 54 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 

(Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. 

Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 21. Dezember 

2011 (GVBl. S. 531), hat der Stadtrat der Landeshauptstadt Erfurt in der Sitzung am 

27.09.2012 - Drucksache Nr. 1390/12 - folgende 2. Änderung der Tarifordnung der 

Eintrittspreise der kulturellen Einrichtungen der Landeshauptstadt Erfurt, 

Stadtverwaltung - KultEinrTarifOEF - beschlossen:  
 

Artikel 1 - Änderungen 

 

Der § 1 wird in den Tarifstellen wie folgt neu gefasst: 

 

 

§ 1 

Eintrittspreise der kulturellen Einrichtungen der Landeshauptstadt Erfurt, 

Stadtverwaltung 

 

 

 Tarif-

stelle 

Gegenstand Bemessungsgrundlage Preis  

in EURO 

  Kunstmuseen der Stadt Erfurt   

I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Angermuseum   

1.1.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 6,00 

1.1.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 4,00 

1.1.3 Familien Preis/Tag/Familie 13,00 

1.1.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 3,00 

1.1.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

1.1.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 60,00 

 

1.2 Barfüßerkirche   

1.2.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 4,00 

1.2.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 2,50 

1.2.3 Familien Preis/Tag/Familie 8,00 

1.2.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 2,00 

1.2.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 20,00 

1.2.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

 

1.3 Margaretha-Reichardt-Haus   

1.3.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 4,00 

1.3.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 2,50 

1.3.3 Familien Preis/Tag/Familie 8,00 

1.3.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 2,00 

1.3.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 20,00 

1.3.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 
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 Tarif-

stelle 

Gegenstand Bemessungsgrundlage Preis  

in EURO 

 1.4 Kunsthalle   

 1.4.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 6,00 

 1.4.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 4,00 

 1.4.3 Familien Preis/Tag/Familie 13,00 

 1.4.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 3,00 

 1.4.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

 1.4.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 60,00 

     

 
  

1.5 Forum Konkrete Kunst   

 1.5.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 4,00 

 1.5.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 2,50 

 1.5.3 Familien Preis/Tag/Familie 8,00 

 1.5.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 2,00 

 1.5.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 20,00 

 1.5.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

     

 1.6 Kulturhof Krönbacken   

 1.6.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 4,00 

 1.6.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 2,50 

 1.6.3 Familien Preis/Tag/Familie 8,00 

 1.6.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 2,00 

 1.6.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 20,00 

 1.6.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

     

 1.7 Schloss Molsdorf/ 

Führungsmuseum 

  

 1.7.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 6,00 

 1.7.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 4,00 

 1.7.3 Familien Preis/Tag/Familie 13,00 

 1.7.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 3,00 

 1.7.5 Erwachsene  

Ausstellungen (ohne Festräume) 

Preis/Tag/Besucher 3,00 

 1.7.6 Ermäßigte  

Ausstellungen (ohne Festräume) 

Preis/Tag/Besucher 2,00 
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 Tarif-

stelle 

Gegenstand Bemessungsgrundlage Preis  

in EURO 

II 1.8 Stadtmuseum   

1.8.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 6,00 

1.8.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 4,00 

1.8.3 Familien Preis/Tag/Familie 13,00 

1.8.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 3,00 

1.8.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

1.8.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 60,00 

 

1.9 Neue Mühle/ Führungsmuseum   

1.9.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 6,00 

1.9.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 4,00 

1.9.3 Familien Preis/Tag/Familie 13,00 

1.9.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 3,00 

 

1.10 Wasserburg Kapellendorf   

1.10.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 4,00 

1.10.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 2,50 

1.10.3 Familien Preis/Tag/Familie 8,00 

1.10.4 Gruppe ab 10 Personen Preis/ Tag/Besucher 2,00 

1.10.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 20,00 

1.10.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

 

1.11 Erinnerungsort Topf  &  Söhne  freier Eintritt 

 

1.12 Begegnungsstätte Kleine 

Synagoge 

gilt nur für 

Sonderausstellung 

 

1.12.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 3,00 

1.12.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 2,00 

1.12.3 Familien Preis/Tag/Familie 8,00 

1.12.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 2,00 

1.12.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 20,00 

1.12.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

 

1.13 Alte Synagoge   

1.13.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 8,00 

1.13.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 5,00 

1.13.3 Familien Preis/Tag/Familie 17,00 

1.13.4 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

1.13.5 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 60,00 

1.13.6 angemeldete Führungen bis 120 

min. 

zzgl. Eintritt 80,00 

1.13.7 Zuschlag bei Führungen in 

Fremdsprachen 

 20,00 
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 Tarif-

stelle 

Gegenstand Bemessungsgrundlage Preis  

in EURO 

III 

 

 

 

 

 

 

1.14 Naturkundemuseum   

1.14.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 6,00 

1.14.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 4,00 

1.14.3 Familien Preis/Tag/Familie 13,00 

1.14.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 3,00 

1.14.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

1.14.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 60,00 

     

 1.15 Burg Gleichen   

 1.15.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 3,00 

 1.15.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 2,00 

 1.15.3 Familien Preis/Tag/Familie 4,00 

 1.15.4 Gruppe ab 10 Pers. Preis/ Tag/Besucher 1,00 

IV 1.16 Museum für Thüringer 

Volkskunde 

  

1.16.1 Erwachsene Preis/Tag/Besucher 6,00 

1.16.2 Ermäßigte Preis/Tag/Besucher 4,00 

1.16.3 Familien Preis/Tag/Familie 13,00 

1.16.4 Gruppen ab 10 Personen Preis/Tag/Besucher 3,00 

1.16.5 angemeldete Führungen bis 60 

min. 

zzgl. Eintritt 40,00 

1.16.6 angemeldete Führungen bis 90 

min. 

zzgl. Eintritt 60,00 

 2 Bei Sonder-/Gemeinschafts-

veranstaltungen und Projekten 

können entsprechend des 

Aufwandes andere Entgelte 

erhoben werden. Dies ist jeweils 

durch den fachlich zuständigen 

Beigeordneten zu genehmigen. 

  

V 3 Kulturforum Haus Dacheröden   

3.1. Kinderveranstaltungen Preis/ Besucher 3,00 

3.2 Seniorenveranstaltungen Preis/ Besucher 5,00 

3.3 Konzerte/ Theater/ Kleinkunst   

3.3.1 Erwachsene Preis/ Besucher 10,00 

3.3.2 Ermäßigte Preis/ Besucher 8,00 

3.4 Lesungen/ Vorträge/ Film   

3.4.1 Erwachsene Preis/ Besucher 6,00 

3.4.2 Ermäßigte Preis/ Besucher 5,00 

3.5 Sondergastspiele   

3.5.1 Erwachsene Preis/ Besucher 12,00 

3.5.2 Ermäßigte Preis/ Besucher 10,00 

3.6 Bei Sonder-/Gemeinschafts-

veranstaltungen und Projekten 

können entsprechend des 

Aufwandes andere Entgelte 

erhoben werden. Dies ist jeweils 

durch den fachlich zuständigen 

Beigeordneten zu genehmigen. 

  

3.7 angemeldete Führung bis 

60min. 

 40,00 
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2. Im § 1 wird der Abschnitt "freier Eintritt für Museen und Galerien" im 3. Punkt wie folgt 

geändert: 

 

"Schulklassen allgemeinbildender Schulen bis einschließlich Klassenstufe 13 und 

die Vollzeitschulformen der Berufsbildenden Schulen. Ausgenommen sind Schulklassen 

der Berufsschule, die eine duale Ausbildung absolvieren." 

 

 

Artikel 2 - In-Kraft-Treten 

 

Die 2. Änderung der Tarifordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt 

der Landeshauptstadt Erfurt in Kraft. 

 

 

Andreas Bausewein 

Oberbürgermeister 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

